2023 年８月７日

各 位

会 社 名

リリカラ株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長執行役員 山田 俊之

（コード番号９８２７）

問 合 せ 先

役職・氏名 総務部長 石田 剛士

電 話 ０３－３３６６－７８４５

その他の関係会社の異動に関するお知らせ

2023 年７月 31 日付で、当社の主要株主であり筆頭株主である株式会社ティーケーピーが、当社のそ

の他の関係会社に該当することになりましたので、お知らせいたします。

記

１．異動年月日   2023年７月31日

２．異動が生じた経緯

2023年８月７日付で、株式会社ティーケーピーより大量保有報告書（変更報告書）（報告義務発

生日：2023年７月31日）が関東財務局に提出されたことにより、同社は当社株式の21.16％（議決

権割合21.79％）を保有し、その他の関係会社に該当することを確認いたしました。

３．新たにその他の関係会社に異動したその他の関係会社の概要

① 名 称 株式会社ティーケーピー

② 本 店 所 在 地 東京都新宿区市谷八幡町８番地 TKP市ヶ谷ビル２F

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 河野 貴輝

④ 主 な 事 業 内 容
フレキシブルオフィス事業、イベントプロデュース事業、ホテル・

宿泊研修事業、BPO事業、料飲・バンケット事業

⑤ 資 本 金 16,320百万円（2023年２月28日現在）

⑥ 設 立 年 月 日 2005年８月15日

⑦ 純 資 産 （ 連 結 ） 32,868百万円（2023年２月28日現在）

⑧ 総 資 産 （ 連 結 ） 72,089百万円（2023年２月28日現在）

⑨大株主及び持分比率 株式会社リバーフィールド 50.63％

 （2023年２月28日現在） 株式会社井門コーポレーション 6.08％

 株式会社日本カストディ銀行（信託口） 4.75％

 河野 貴輝 4.34％

 日本マスタートラスト信託銀行株式会社（信託口） 4.09％

MLI FOR CLIENT GENERAL OMNI NON COLLATERAL NON

TREATY-PB
2.49％

 MSIP CLIENT SECURITIES 2.34％

 THE BANK OF NEW YORK 133612 1.87％

 NOMURA PB NOMINEES LIMITED OMNIBUS-MARGIN (CASHPB) 1.23％

 EUROCLEAR BANK S.A./N.V. 0.98％

⑩ 当 社 と の 関 係 資本関係 当社の株式の21.16%を保有しております。

 人的関係 該当事項はありません。

 取引関係 営業取引２百万円

（注）⑨の「持分比率」は、自己株式を除いた発行済株式総数に対する割合です。

４．異動前後における当該その他の関係会社の所有する議決権の数及び議決権所有割合

 属性

議決権の数

（総株主の議決権の数に対する割合）

直接所有分 合算対象分 合計

異動前

（2023年４月10日）

主要株主である筆

頭株主

23,975個

（19.50％）
―

23,975個

（19.50％）

異動後

（2023年７月31日）

主要株主である筆

頭株主及びその他

の関係会社

26,788個

（21.79％）
―

26,788個

（21.79％）

 (注)１．「総株主の議決権の数に対する割合」は、2023年６月30日現在の発行済株式総数

12,662,100株から、同日現在の議決権を有していない株式数371,300株を控除した株式数

に係る議決権数122,908個を分母として算出しております。

２．異動前の「議決権の数」は、株式会社ティーケーピーが2023年４月13日付で提出した大

量保有報告書に基づいて記載しております。

５．開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無等

該当事項はありません。

６．今後の見通し

本件は大量保有報告書（変更報告書）に基づくものであり、今後、開示すべき事項が生じた場合

は速やかに公表いたします。

以 上